
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « &&  » 03_________ 2 0 ^ № г. Кыштым

Об утверждении регламента взаимодействия 
администрации Кыштымского городского 
округа с инициаторами проектов, реализуемых 
на территории Кыштымского городского округа, 
претендующих на финансовую поддержку 
за счет средств местного бюджета

В соответствии с Законом Челябинской области от 22.12.2020 г. № 288 
— 30 «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, 
связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения 
финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета», с Решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа 
от 29.12.2020 г. № 67 «Об утверждении Положения о реализации 
инициативных проектов в Кыштымском городском округе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить регламент взаимодействия администрации
Кыштымского городского округа с инициаторами проектов, реализуемых на 
территории Кыштымского городского округа, претендующих на финансовую 
поддержку за счет средств местного бюджета (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на
официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в 
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить 
на начальника отдела управления проектами (проектный офис) 
администрации Кыштымского городского округа Зотову А.Е.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника правового управления администрации Кыштымского городского 
округа Гаврилову А.О.

Г лава Кыштымского городского округа
Шеболаева Людмила 
Александровна 
2021.03.03 08:47:23 + 05 '00 '

Л.А. Шеболаева



Приложение к 
постановлению администрации 

Кыштымского городского округа 
о т« » 2021 г. №

Регламент
взаимодействия администрации Кыштымского городского округа 

с инициаторами проектов, реализуемых на территории Кыштымского 
городского округа, претендующих на финансовую поддержку за счет средств

местного бюджета

1. Общие положения

1. Регламент взаимодействия администрации Кыштымского городского 
округа с инициаторами проектов, реализуемых на территории Кыштымского 
городского округа, (далее -  Регламент) разработан в целях организации 
взаимодействия администрации Кыштымского городского округа с 
инициаторами проектов, реализуемых на территории Кыштымского 
городского округа, претендующих на финансовую поддержку за счет средств 
местного бюджета по вопросам финансового, имущественного и (или) 
трудового участия в реализации инициативного проекта.

2. Настоящий Регламент устанавливает сроки и последовательность 
действий администрации Кыштымского городского округа (далее -  
администрация) в пределах компетенции по сопровождению инициативных 
проектов при их реализации на территории Кыштымского городского округа.

3. Основные понятия, используемые в настоящем Регламенте:
1) инициативные проекты -  проекты, разработанные и выдвинутые 

инициаторами проектов в целях реализации на территории, части территории 
Кыштымского городского округа мероприятий, имеющих приоритетное 
значение для жителей или его части, по решению вопросов местного 
значения или иных вопросов, право решения, которых предоставлено 
администрации Кыштымского городского округа;

2) инициативные платежи -  собственные или привлеченные 
инициаторами проектов денежные средства граждан, индивидуальных 
предпринимателей и образованных в соответствии с законодательством 
Российской Федерации юридических лиц, уплачиваемые на добровольной 
основе и зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации в местный бюджет в целях реализации конкретных инициативных 
проектов;

3) уполномоченный орган администрации -  отраслевой 
(функциональный) орган администрации, ответственный за организацию 
работы по рассмотрению инициативных проектов, а также за 
организационно-техническое обеспечение деятельности муниципальной



2. Реализация инициативных проектов

4. Реализация инициативных проектов осуществляется за счет средств 
местного бюджета и (или) инициативных платежей в объеме, 
предусмотренном инициативным проектом, и (или) добровольного 
имущественного и (или) трудового участия в реализации инициативного 
проекта инициатора проекта собственными и (или) привлеченными силами в 
объеме, предусмотренном инициативным проектом.

5. Инициатор проекта, представивший сведения о планируемом 
финансовом, имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных 
лиц в реализации инициативного проекта обеспечивает внесение 
инициативных платежей в доход бюджета муниципального образования и 
(или) заключение соответствующих договоров в целях осуществления 
имущественного и (или) трудового участия в десятидневный срок с даты 
принятия администрацией решения о поддержке инициативного проекта.

6. В случае, если инициатор проекта в установленный срок не 
обеспечивает внесение средств, администрация вправе после реализации 
проекта взыскать с инициатора проекта денежные средства в размере 
инициативных платежей, указанных инициатором проекта при его внесении.

7. Инициаторы проекта, другие граждане, проживающие на 
территории муниципального образования, уполномоченные собранием 
граждан, а также иные лица, определяемые законодательством Российской 
Федерации, вправе осуществлять общественный контроль за реализацией 
инициативного проекта в формах, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации.

8. Информация о рассмотрении инициативного проекта, о ходе
реализации инициативного проекта, в том числе об использовании денежных 
средств, об имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных в 
его реализации лиц, подлежит опубликованию (обнародованию) и 
размещению на официальном сайте местной администрации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Отчет об итогах реализации инициативного проекта подлежит 
опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте 
местной администрации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в течение 30 календарных дней со дня завершения реализации 
инициативного проекта.

Уполномоченный орган администрации обеспечивает размещение 
информации, указанной в настоящем пункте.

3. Регламент расчета и возврата сумм инициативных платежей

9. В случае, если инициативный проект не был реализован либо в 
случае наличия остатка инициативных платежей по итогам реализации 
инициативного проекта, не использованных в целях реализации 
инициативного проекта, инициативные платежи подлежат возврату 
инициаторам проекта, осуществившим их перечисление в бюджет



муниципального образования (далее -  денежные средства, подлежащие 
возврату).

10. Размер денежных средств, подлежащих возврату инициаторам 
проекта, рассчитывается исходя из процентного соотношения 
софинансирования инициативного проекта и производится в течение 10 
рабочих дней с даты окончания срока реализации проекта.

Начальник правового управления f

администрации Кыштымского городскоговкруга .


